

AGENCIA DE COOPERACIÓN E INVERSIÓN DE MEDELLÍN Y EL ÁREA METROPOLITANA - ACI MEDELLÍN



ESTADO DE RESULTADOS
al 31 de julio de 2021 y 2020
(En pesos colombianos)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	COMPARATIVO ACUMULADO			
		jul-21	jul-20	Var. \$	Var. %
	INGRESOS	3.602.898.124	31.339.883	3.571.558.241	No aplica
43	VENTA DE SERVICIOS	47.746.239	31.339.883	16.406.356	No aplica
4390	Otros servicios	47.746.239	31.339.883	16.406.356	No aplica
44	TRANSFERENCIAS	3.555.151.885	0	3.555.151.885	No aplica
4428	Otros transferencias	3.555.151.885	0	3.555.151.885	No aplica
	GASTOS	3.481.038.974	2.529.630.713	951.408.260	38%
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	3.409.179.144	2.478.526.158	930.652.986	38%
5101	Sueldos y salarios	1.511.202.755	1.101.135.143	410.067.612	37%
5102	Contribuciones imputadas	8.356.493	3.511.294	4.845.199	138%
5103	Contribuciones efectivas	413.834.573	289.600.965	124.233.608	43%
5104	Aportes sobre la nómina	79.949.804	56.232.200	23.717.604	42%
5107	Prestaciones sociales	764.048.296	445.071.873	318.976.423	72%
5108	Gasto de personal diversos	25.725.449	14.073.424	11.652.025	83%
5111	Generales	595.956.855	560.130.035	35.826.820	6,4%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	10.104.919	8.771.224	1.333.695	15%
52	DE VENTAS	47.867.980	31.339.883	16.528.097	53%
5202	Sueldos y salarios	28.668.024	15.837.005	12.831.019	81%
5204	Contribuciones efectivas	7.174.557	3.963.441	3.211.116	81%
5207	Aportes sobre la nómina	1.434.150	792.200	641.950	81%
5208	Prestaciones sociales	10.591.249	6.097.237	4.494.012	74%
5211	Generales	0	4.650.000	(4.650.000)	No Aplica
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	23.991.850	19.764.673	4.227.177	21%
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	23.991.850	19.764.673	4.227.177	21%
	OTROS INGRESOS Y GASTOS	60.738.735	104.866.591	(44.127.856)	-42%
48	OTROS INGRESOS	61.998.310	108.176.249	(46.177.939)	-43%
4802	Financieros	59.990.077	100.622.312	(40.632.235)	-40%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	1.925.805	3.469.971	(1.544.166)	-45%
4808	Ingresos diversos	82.428	4.083.966	(4.001.538)	-98%
58	OTROS GASTOS	1.259.575	3.309.658	(2.050.083)	-62%
5802	Comisiones	1.157.064	432.486	724.578	168%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	100.692	1.531.800	(1.431.108)	-93%
5804	Financieros	0	1.342.474	(1.342.474)	No aplica
5890	Gastos diversos	1.819	2.898	(1.079)	-37%
	EXCEDENTE O DÉFICIT NETO	182.597.885	(2.393.424.239)	2.576.022.125	-108%

Los suscritos Representante Legal y Contador Público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros oficiales de contabilidad.

ELEONORA BETGANCUR GONZÁLEZ
Representante Legal
CC.28.548.432

CLAUDIA ENET QUINTERO S.
Coordinadora de Contabilidad
T.P. 67065-T
CC.43.527.650